Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000081

81

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Nº Processo: 23069.152856/2021-11.
Pregão Nº 60/2021. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 359.957.857-53 - JOAO EMILIO DE OLIVEIRA FILHO. Objeto: Serviços de
preparação, organização e condução de leilões públicos, através de leiloeiro oficial, no
âmbito da universidade federal fluminense.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/09/2021 a 28/09/2022. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 28/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2021

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado Parcial do Pregão
Eletrônico 59/2021, UASG 150182, referente à Aquisição de LICENÇAS DE USO DE
SOFTWARES, cujos itens abaixo foram adjudicados e homologados para as empresas:
04.198.254/0001-17 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, 01; 11.185.999/0001-07 -
WORKWARE COMERCIAL E INFORMATICA LTDA, 07, 08, 10, 12 e 13; 17.828.223/0001-44 -

ASM TECNOLOGIA EIRELI, 04; 21.550.873/0001-48 - WELTSOLUTIONS SUPORTE EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, 19; e 27.492.080/0001-04 - RR SOFTWARE E
SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI, 14 e 18. Foram interpostas intenções de recurso nos
itens 02, 03, 05, 06, 11, 15 e 16 com prazo limite para interposição do recurso,
contrarrazão e decisão do Pregoeiro até o dia 14/10/2021. O valor global da licitação foi de
R$ 703.219,05. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.014839/2021-67.
Inexigibilidade Nº 7/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
Contratação da Empresa Brasil de Comunicação - EBC para prestação de serviços de
publicidade legal impressa e/ou eletrônica das demandas da Universidade Federal da
Fronteira Sul - UFFS.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 16/09/2021 a 15/09/2022. Valor
Total: R$ 240.000,00. Data de Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 38/2019.
Nº Processo: 23202.002216/2019-27.
Dispensa. Nº 33/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 05.328.963/0001-32 - DORNELES E CIA LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo
de vigência e a renúncia ao reajuste da contratação. Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 135.200,96. Data de Assinatura: 27/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 31/2020.
Nº Processo: 23205.004074/2020-76.
Dispensa. Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 02.032.297/0001-00 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENT. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da contratação. Vigência:
01/10/2021 a 29/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.603,72. Data de
Assinatura: 28/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 158517

Nº Processo: 23205016812202117. Objeto: Aquisição de equipamentos e itens
permanentes de uso geral em laboratórios das áreas de Química, Biologia, Saúde, Física,
Agronomia e Geografia, e aquisição de implementos agrícolas, bombas e itens afins para
áreas experimentais, a serem utilizados nas atividades acadêmicas dos cursos da
Universidade Federal da Fronteira Sul.. Total de Itens Licitados: 48. Edital: 30/09/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro,
Centro - Chapecó/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00025-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/10/2021 às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TOME COLETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 158517-26440-2021NE000073

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 459/2021 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.025262/2021-91.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 18.231.544/0001-20 - PAV MACC EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Obras de construção de pórtico comemorativo,
no campus samambaia da universidade federal de goiás (ufg), em goiânia/go,
a serem executadas nas condições estabelecidas no projeto básico edital e
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital do certame
que deu origem a este instrumento contratual..
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 30/09/2021 a 12/01/2022. Valor Total: R$ 221.434,64.
Data de Assinatura: 28/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 273/2021. Processo 23070.046270/2021-71. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG e UFJ. Partícipes: UFG, UFJ
e Maisa Ribeiro. Assinatura: 29/09/2021. Validade: 29/09/2021 a 28/09/2026.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - UASG 153030

Nº Processo: 23088025326202165. Objeto: Contratação de empresa especializada para
confeccionar páginas eletrônicas dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UNIFEI,
dos campi de Itajubá e Itabira, com conhecimento dos critérios exigidos pela Coordenação
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) para cada Programa de Pós-
Graduação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-
00060-2021. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível no sítio:
https://unifei.edu.br/administrativo/compras-e-contratos/licitacoes/licitacoes-campus-
itajuba/.

NADIR PEREIRA DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 153030-15249-2021NE800072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - UASG 153030

Nº Processo: 23088O21823202194. Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
materiais de consumo e permanentes para atendimento das necessidades do IEM da
UNIFEI/Itajubá, conforme condições, quantidades e exigências do Edital e seu anexo.. Total
de Itens Licitados: 180. Edital: 30/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr.
1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-00043-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível no sítio:
https://unifei.edu.br/administrativo/compras-e-contratos/licitacoes/licitacoes-campus-
itajuba/.

NADIR PEREIRA DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 153030-15249-2021NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 156678 - UFJ

Número do Contrato: 498/2020.
Nº Processo: 23070.006934/2018-64.
Pregão. Nº 61/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI. Contratado:
08.680.158/0001-61 - BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato 498/2020 por 12 meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de 01/10/2021 a 30/09/2022, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei nº 8.666, de 1993.
1.2 - repactuar os valores do contrato com base no inpc/ibge. Vigência: 01/10/2021 a
30/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.640,00. Data de Assinatura:
29/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53/2019 - UASG 156678 - UFJ

Número do Contrato: 498/2020.
Nº Processo: 23070.006934/2018-64.
Pregão. Nº 61/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI. Contratado:
08.680.158/0001-61 - BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a sub-rogação da ata nº 53/2019, firmado originalmente pela sub-rogante,
para a sub-rogada, transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes..
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.640,00. Data
de Assinatura: 24/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/09/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Vigilância Armada, Ostensiva e Motorizada para atender os Campi
da Universidade Federal de Jataí/UFJ.

AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor Pró-tempore

(SIDEC - 29/09/2021) 156678-26453-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 153061

Nº Processo: 23071004772202115. Objeto: Aquisição de materiais de proteção e
segurança.. Total de Itens Licitados: 34. Edital: 30/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro São Pedro, São
Pedro - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153061-5-00036-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/10/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Os licitantes deverão cotar de acordo com as informações
constantes no Edital..

SANDRA FARIA FABRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 153061-15228-2020NE800058

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial